
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale -Ufficio I   

 

                            34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 15 co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, e successive modificazioni, che stabilisce:“ Nel primo 

atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un 

responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 

VISTA  la nomina della dott.ssa Alessandra Irene Passarella quale Responsabile Unico del 

Procedimento nella determina di aggiudicazione prot. n. AOODRFVG 14263 del 02-09-2025 

per l’affidamento, mediante contratto di concessione, del servizio di erogazione di bevande 

calde/fredde e snack per mezzo di distributori automatici da collocare nei locali dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia e segnatamente nelle seguenti sedi dislocate 

nel territorio: Direzione Generale e Ambito Territoriale di Trieste, Ambito Territoriale di 

Gorizia, Ambito Territoriale di Pordenone, Ambito Territoriale di Udine, per un periodo di 3 

anni decorrenti dalla sottoscrizione del contratto. CIG: B7C309A759; 

PRESO ATTO della sopravvenuta assenza del R.U.P., dott.ssa Alessandra Irene Passarella, in periodo 

coincidente con le scadenze procedurali stabilite dalla legge; 

ATTESA la necessità di garantire la continuità delle attività connesse alla procedura indicata in 

premessa; 

 
DECRETA 
 

Art. 1 A far data dal 29 settembre 2025 le funzioni di Responsabile Unico nella procedura di 

aggiudicazione per l’affidamento, mediante contratto di concessione, del servizio di 

erogazione di bevande calde/fredde e snack per mezzo di distributori automatici da collocare 

nei locali dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia e segnatamente nelle 

seguenti sedi dislocate nel territorio: Direzione Generale e Ambito Territoriale di Trieste, 

Ambito Territoriale di Gorizia, Ambito Territoriale di Pordenone, Ambito Territoriale di Udine, 

per un periodo di 3 anni decorrenti dalla sottoscrizione del contratto, CIG: B7C309A759 sono  

affidate al dott. Odillo Girelli. 

Art. 2  Il RUP nominato in sostituzione è tenuto a garantire il regolare svolgimento di tutte le attività 

connesse alla procedura di affidamento dei servizi indicati in premessa. 

Art. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per  il Friuli-Venezia Giulia, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE 

Roberta Scanu 
DS\ 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-09-30T08:50:40+0000
	SCANU ROBERTA


		2025-09-30T12:17:25+0200
	protocollo




